PAGE
6

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                      № _____

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области»
Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального района Омской области, Администрация Большереченского муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области» следующие изменения:
 1.1. В разделе 1 подпрограммы «Профилактика правонарушений и наркомании, терроризма и экстремизма, а также снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Большереченском муниципальном районе Омской области» муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области» (далее соответственно – подпрограмма, муниципальная программа):
1.1.1. в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» цифры и слова «2024 год – 5 человек» заменить на цифры и слова «2024 год – 7 человек»;

1.1.2. в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «3 737 040,00» заменить цифрами «3 827 040,00»; слова и цифры «2025 год – 510 000,00» заменить на слова и цифры «2025 год – 600 000,00».
1.2. В разделе 6 подпрограммы:

1.2.1. в пункте 3 цифры и слова «2024 год – 5 человек» заменить на цифры и слова «2024 год – 7 человек»;
1.2.2. пункт 6 изложить в следующей редакции: «Количество разработанных паспортов безопасности подведомственных учреждений, единиц - 47:

2023 год – 21;

2024 год – 26.»;
1.2.3. в пункте 9 цифры и слова «2024 год – 10» заменить на цифры и слова «2024 год – 40».

1.3. В пункте 6 раздела 7 подпрограммы цифры и слова «2024 год – от 3 до 6 человек» заменить на цифры и слова «2024 год – от 3 до 7 человек».
1.4. В разделе 8 подпрограммы цифры «3 737 040,00» заменить цифрами «3 827 040,00»; слова и цифры «2025 год – 510 000,00» заменить на слова и цифры «2025 год – 600 000,00».
1.5. В приложении к подпрограмме:

1.5.1. в строке 1:

- в столбце седьмом цифры «1 096 800» заменить цифрами «1 176 800»;

- в столбце тринадцатом цифры «120 000» заменить цифрами «200 000»;
1.5.2. в строке 2:

- в столбце седьмом цифру «0» заменить цифрами «190 000»;

- в столбце тринадцатом цифру «0» заменить цифрами «190 000»;
1.5.3. в строке 3:
-в столбце седьмом цифры «80 000» заменить цифрами «90 000»;

-в столбце тринадцатом цифры «10 000» заменить цифрами «20 000»;
1.5.4. в строке 4:

-в столбце седьмом цифры «2 421 740» заменить цифрами «2 231 740»;

-в столбце тринадцатом цифры «370 000» заменить цифрами «180 000»;
1.5.5. в строке «Итого»:

- в столбце седьмом цифры «3 737 040,00» заменить цифрами «3 827 040,00»;

- в столбце тринадцатом цифры «510 000,00» заменить цифрами «600 000,00».
1.6. В муниципальной программе:

1.6.1. в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» раздела 1 цифры «4 884 858 466,06» заменить цифрами «4 884 948 466,06»; цифры «709 728 645,13» заменить цифрами «709 818 645,13».

1.6.2. в разделе 6 муниципальной программы цифры «4 884 858 466,06» заменить цифрами «4 884 948 466,06»; цифры «709 728 645,13» заменить цифрами «709 818 645,13», цифры «3 737 040,00» заменить на цифры «3 827 040,00».
1.7.  В приложении № 6 к муниципальной программе строки 124, 125, 126, 127, 127.2, 128, 134 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Большереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента обнародования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района, начальника управления правового обеспечения Администрации Большереченского муниципального района Омской области Л.В. Рыбалочкину.
Глава муниципального района
                                                            В.И. Майстепанов

	Приложение №1
к постановлению Администрации
Большереченского муниципального
района Омской области
№             от «____» ___________ 202 года

	124
	Мероприятие 1.  Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	2020
	2026
	Управление правового обеспечения Администрации Большереченского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	1 176 800,00
	220 000,00
	121 510,00
	140 160,00
	166 630,00
	208 500,00
	200 000,00
	120 000,00

	Количество человек, вовлеченных в деятельность по охране общественного порядка (народные дружинники)
	Человек
	63
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из муниципального бюджета
	1 176 800,00
	220 000,00
	121 510,00
	140 160,00
	166 630,00
	208 500,00
	200 000,00
	120 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	125
	Мероприятие 2. Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальных систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
	2020
	2026
	Специалист по ГОЧС Администрации Большереченского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	190 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190 000,00
	0,00

	Количество случаев неисправности муниципальных систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
	Единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из муниципального бюджета
	190 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190 000,00
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	126
	Мероприятие 3. Оказание помощи в восстановлении утраченных документов неработающим и не имеющим постоянного источника доходов гражданам, освободившимся из мест лишения свободы и осужденным к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества, а также гражданам без определенного места жительства, с целью дальнейшего трудоустройства таких граждан
	2020
	2026
	Управление правового обеспечения Администрации Большереченского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	90 000,00
	10 000,00
	10 500,00
	1 500,00
	16 500,00
	21 500,00
	20 000,00
	10 000,00

	Количество неработающих и не имеющих постоянного источника доходов граждан, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества, а также граждан без определенного места жительства, которым оказана помощь в восстановлении утраченных документов и лечении от алкогольной зависимости
	Человек
	30
	2
	4
	1
	6
	7
	5
	5

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из муниципального бюджета
	90 000,00
	10 000,00
	10 500,00
	1 500,00
	16 500,00
	21 500,00
	20 000,00
	10 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	127
	Мероприятие 4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов
	2020
	2026
	Специалист по ГОЧС Администрации Большереченского муниципального района Омской области, Управление правового обеспечения Администрации Большереченского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	2 231 740,00
	325 000,00
	390 000,00
	298 340,00
	368 400,00
	300 000,00
	180 000,00
	370 000,00

	Количество населенных пунктов,  обеспеченных первичными средствами пожаротушения
	Единиц
	85
	13
	13
	7
	20
	32
	0
	0

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из муниципального бюджета
	2 231 740,00
	325 000,00
	390 000,00
	298 340,00
	368 400,00
	300 000,00
	180 000,00
	370 000,00

	Количество человек, вовлеченных в деятельность добровольных пожарных
	Человек
	х
	х
	х
	х
	5
	5
	5
	5

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество приобретенных первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Единиц
	50
	0
	0
	0
	10
	40
	0
	0

	127.2
	Мероприятие 6. Приведение подведомственных объектов (территорий) в соответствие с требованиями по антитеррористической защищенности
	2020
	2026
	Комитет по образованию Администрации Большереченского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество разработанных паспортов безопасности подведомственных образовательных учреждений
	Единиц
	47
	х
	х
	х
	21
	26
	х
	х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	128
	Итого по подпрограмме 4 муниципальной программы
	Всего, из них расходы за счет:
	3 827 040,00
	595 000,00
	522 010,00
	440 000,00
	555 030,00
	605 000,00
	600 000,00
	510 000,00

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из муниципального бюджета
	3 827 040,00
	595 000,00
	522 010,00
	440 000,00
	555 030,00
	605 000,00
	600 000,00
	510 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	134
	Всего по муниципальной программе "Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области"
	Всего, из них расходы за счет:
	4 884 948 466,06
	561 094 551,64
	602 098 734,96
	683 165 306,55
	790 305 379,47
	891 291 570,43
	709 818 645,13
	647 174 277,88

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	1 656 872 433,51
	186 182 040,65
	192 411 461,58
	208 041 122,42
	277 525 851,04
	300 987 208,03
	240 340 591,57
	251 384 158,22

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	3 228 076 032,55
	374 912 510,99
	409 687 273,38
	475 124 184,13
	512 779 528,43
	590 304 362,40
	469 478 053,56
	395 790 119,66

[image: image1]_1786284228.unknown